起步股份有限公司

关于公司拟对外投资暨关联交易的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大溃漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- ●投资标的名称:浙江起步智造有限公司(暂定名,以市场监督管理部门最 终核准名称为准,以下简称"起步智造")
- ●投资金额:起步股份有限公司(以下简称"起步股份"、"公司")拟以 自有资金出资人民币 760 万,持有起步智造 76%的股权。
- ●本次交易前 12 个月,除本次关联交易外,公司与关联法人丽水启臻、关 联人吴剑军先生、张月珍女士未发生关联交易事项,公司也不存在与其他关联 人进行的交易类别相关的交易。
- ●本事项已通过公司第一届董事会第三十五次会议审议通过,尚需提交股东 大会审议。
- ●特别风险提示:公司目前仅与各方投资者达成投资意向,尚未签署正式投 资协议书: 起步智造所需办理的工商注册登记相关手续, 能否完成相关审批手续 存在不确定性: 本次投资是公司从长期发展战略布局出发的慎重决定, 可能受到 国家宏观经济政策、行业发展趋势、资本市场行情等因素影响,存在着不能实现 预期效益或投资不确定性的风险。

一、对外投资暨关联交易概述

(一) 基本情况

根据公司发展战略的需要,公司拟与杭州柚盟科技有限公司(以下简称"柚盟科技")、丽水启臻股权投资合伙企业(有限合伙)(以下简称"丽水启臻")签署《浙江起步智造有限公司出资人协议书》(以下简称"出资人协议"),共同投资设立浙江起步智造有限公司(暂定名,以市场监督管理部门最终核准名称为准),起步智造的注册资本为人民币1,000万元。起步智造设立后,将主要从事鞋、服装的研发、生产,自产商品的销售(含网络销售);软件开发及应用(以公司登记机关核定的经营范围为准)。

吴剑军先生在公司担任董事、副总经理兼董事会秘书,张月珍女士为吴剑军 先生配偶,根据《上海证券交易所股票上市规则》、《上海证券交易所上市公司 关联交易实施指引》的规定,吴剑军先生和张月珍女士均为公司的关联自然人, 吴剑军先生持有丽水启臻 20%的份额,张月珍女士持有丽水启臻 80%的份额,因 此丽水启臻为公司的关联法人,本次交易构成关联交易。

本次交易前 12 个月,除本次关联交易外,公司与关联法人丽水启臻、关联人吴剑军先生、张月珍女士未发生关联交易事项,公司也不存在与其他关联人进行的交易类别相关的交易。至本次关联交易为止,过去 12 个月内上市公司与同一关联人或与不同关联人之间交易类别相关的关联交易未达到 3000 万元以上,且未占上市公司最近一期经审计净资产绝对值 5%以上。

本次交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

(二) 董事会审议情况

公司于 2019 年 3 月 7 日召开第一届董事会第三十五次会议,以同意 6 票, 反对 0 票,弃权 0 票,审议通过了《关于公司拟对外投资暨关联交易的议案》, 同意公司以自有资金出资人民币 760 万与柚盟科技、丽水启臻共同投资设立起步 智造,从而持有起步智造 76%的股权(投后)。独立董事对本次对外投资暨关联 交易事项发表了事前认可及同意的独立意见。根据《中华人民共和国公司法》第 一百四十八条 董事、高级管理人员不得有下列行为: (五)未经股东会或者股东大会同意,利用职务便利为自己或者他人谋取属于公司的商业机会,自营或者为他人经营与所任职公司同类的业务;本次关联交易事项尚需提交公司股东大会审议。

二、关联方及合作方基本情况

- (一) 关联方: 丽水启臻股权投资合伙企业(有限合伙)
- 1、名称:丽水启臻股权投资合伙企业(有限合伙)
- 2、统一社会信用代码: 91331121MA2E01W0XN
- 3、类型:有限合伙企业
- 4、注册地址:浙江省丽水市青田县温溪镇江岱路 6-1 号 3 幢 3 楼
- 5、执行事务合伙人:张月珍
- 6、注册资本: 1500万
- 7、经营范围:股权投资及相关信息咨询服务。(不含证券、期货、保险、金融咨询,未经金融等监管部门批准,不得从事向公众融资存款、融资担保、代客理财等金融服务)
 - 8、合伙人构成: 吴剑军持有 20%的份额, 张月珍持有 80%的份额

丽水启臻为 2018 年 7 月 25 日新设公司,尚未开展经营活动,暂无近期主要财务数据。

丽水启臻与公司之间不存在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面的其它关系。

- (二) 合作方二: 杭州柚盟科技有限公司
- 1、名称: 杭州柚盟科技有限公司
- 2、统一社会信用代码: 91330110MA2CGPB66G
- 3、类型:有限责任公司(自然人投资或控股)
- 4、注册地址:浙江省杭州市余杭区仓前街道龙泉路3号407室
- 5、法定代表人:张晶
- 6、注册资本:人民币1万元

- 7、经营范围: 计算机软硬件、智能穿戴设备、网络技术的技术开发、技术服务;计算机软硬件、办公自动化设备的销售。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)
- 8、股权结构: 张晶持有 66. 37%的股份,上海无穹创业投资中心(有限合伙)持有 7. 50%的股份,曹津持有 5. 65%的股份,上海飞马旅股权投资中心(有限合伙)持有 4. 80%的股份,毕胜持有 4. 24%的股份,黄卫兵持有 4. 24%的股份,南京晨骐股权投资中心(有限合伙)持有 3. 60%的股份,上海宸毓投资中心(有限合伙)持有 3. 60%的股份。

柚盟科技与公司之间无关联关系,也不存在产权、业务、资产、债权债务、 人员等方面的其它关系。

柚盟科技为 2019 年 1 月 11 日新设公司,尚未开展经营活动,暂无近期主要财务数据。

三、投资标的基本情况

- 1、交易标的名称: 起步智造 76%的股权; 交易类别: 与关联人共同投资
- 2、注册资本及认缴情况

公司名称	出资金额	持股比例	出资方式
起步股份有限公司	760	76%	现金
杭州柚盟科技有限公司	150	15%	现金
丽水启臻股权投资合伙企业(有限合伙)	90	9%	现金
合计	1,000	100%	

3、经营范围: 鞋、服装的研发、生产,自产商品的销售(含网络销售); 软件开发及应用。(以公司登记机关核定的经营范围为准) 4、起步智造董事会、监事会及管理层人员安排

起步智造不设董事会,设执行董事1名(兼法定代表人),由周建永担任; 不设监事会,设监事1名,由陈阳阳担任;设经理1名,由周建永担任。

四、交易合同的主要内容

公司目前尚未签订具体协议,具体内容和相关条款以实际签署合同为准,待 正式签署后及时进行后续披露。

五、与本次股权收购相关的授权事项

公司提请董事会授权经营管理层,从维护公司利益最大化的原则出发,全权办理本次合作的相关事项,具体内容如下:

- (一)制作、签署、修改、补充、执行与本次投资合作有关的重大合同、协 议等重要文件:
- (二)全权办理与本次投资合作有关的相关事宜,包括但不限于办理后续有 关工商备案、登记等事宜;
- (三)在法律、法规、规范性文件和《公司章程》允许的范围内,决定和办理与本次投资合作有关的其他一切事官。

六、本次交易对上市公司的影响

- 1、通过本次合作,公司将与各方投资者建立强强联合、优势互补的战略合作关系。本次合作有利于公司业务的发展壮大,借助柚盟科技的平台,将有利于推进公司业务与互联网的全面融合,充分利用互联网平台和大数据技术,拓展公司销售渠道,符合公司战略发展方向,提升公司的经营业绩。
- 2、本次合作是公司正常的投资经营行为,不会对公司本年度财务和经营状况产生重大影响。

七、对外投资的风险分析

(一) 存在的风险

- 1、公司目前仅与各方投资者达成投资意向,尚未签署正式投资协议书,后 续业务合作的具体内容和实施进度等存在不确定性。
- 2、起步智造所需办理的工商注册登记相关手续,能否完成相关审批手续存 在不确定性。
- 3、本次投资是公司从长期发展战略布局出发的慎重决定,可能受到国家宏观经济政策、行业发展趋势、资本市场行情等因素影响,存在着不能实现预期效益或投资不确定性的风险。

(二) 应对风险的措施

- 1、公司董事会同意授权公司经营管理层从维护公司利益最大化的原则出发,与本次交易的各相关方磋商、签署正式投资协议书、跟进业务合作的具体内容和实施进度,并按照法律、法规的规定积极跟进办理合资公司的工商注册登记等相关工作。
- 2、公司及各方投资者将积极协助起步智造制定发展战略,持续关注市场动态,吸引和储备具有丰富经验的人才,做好人员配置、研发管理、业务运营等,积极有效防范和降低风险。
- 3、公司将严格按照相关法律、法规及规范性文件的要求,及时披露后续进展情况。

八、本次对外投资暨关联交易应当履行的审议程序

(一) 董事会审议情况

本次交易经独立董事事前认可后,提请公司第一届董事会第三十五次会议审议。公司董事会对本次交易进行表决时,关联董事吴剑军回避表决,以同意 6 票,反对 0 票,弃权 0 票,审议通过了《关于公司拟对外投资暨关联交易的议案》。公司独立董事对本次交易发表了事前认可意见及同意的独立意见。

本次交易尚需提请公司股东大会审议。

(二)独立董事事前认可意见

经核查,本次交易有利于公司业务的发展壮大、推进公司业务与互联网的全面融合,充分利用互联网平台和大数据技术,拓展公司销售渠道,符合公司战略发展方向,提升公司的经营业绩。本次交易在各方平等协商一致的基础上进行,交易价格公允、合理,符合公司和全体股东的利益,不存在损害公司及全体股东特别是中小股东利益的情况。

因此,我们同意上述交易事项,并同意将《关于公司拟对外投资暨关联交易的议案》提交公司董事会审议。本次交易构成关联交易,公司董事会在对该议案进行表决时,关联董事应当按规定予以回避表决。

(三)独立董事的独立意见

本次交易符合公司发展战略需要,有利于推进公司业务与互联网的全面融合,实现销售渠道多元化发展,有利于公司的长远发展,符合《中华人民共和国公司法》、《上海证券交易所股票上市规则》、《上海证券交易所上市公司关联交易实施指引》等法律、法规及规范性文件的要求以及《公司关联交易管理制度》等相关规定,本次交易在各方平等协商一致的基础上进行,交易价格公允、合理,符合公司和全体股东的利益,不存在损害公司及全体股东特别是中小股东利益的情况。

本次董事会在审议上述议案时,关联董事吴剑军回避表决,表决程序符合相关法律、法规及规范性文件的要求和《公司章程》的有关规定,会议形成的决议合法、有效。因此,我们同意上述交易事项。

(四) 监事会意见

公司监事会核查后,发表意见如下:本次交易符合公司发展战略需要,有利于推进公司业务与互联网的全面融合,实现销售渠道多元化发展,有利于公司的长远发展,符合《中华人民共和国公司法》、《上海证券交易所股票上市规则》、《上海证券交易所上市公司关联交易实施指引》等法律、法规及规范性文件的要求以及《公司关联交易管理制度》等相关规定,本次交易在各方平等协商一致的基础上进行,交易价格公允、合理,符合公司和全体股东的利益,不存在损害公司及全体股东特别是中小股东利益的情况。因此,监事会同意上述交易事项。

特此公告。

起步股份有限公司董事会 2019年3月8日